MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PORTARIA Nº 4/2025, DE 21 DE JULHO DE 2025

A DIREÇÃO DO SETOR DE ARTES,
COMUNICAÇÃO E DESIGN , no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo
item IV, do art. 12, da Seção I do Capítulo I
do Título III da Resolução nº. 29/19-
COPLAD, aprovada pelo Conselho de
Planejamento e Administração da
Universidade Federal do Paraná em 27 de
junho de 2019,

RESOLVE:

I. Aprovar "ad referendum" do Conselho Setorial e publicizar os membros
indicados pelo Departamento de Comunicação Social para a composição da COMISSÃO DE
HOMOLOGAÇÃO do Processo Seletivo para Professor Substituto da carreira de Magistério
Superior, Regime de Trabalho: 20 (vinte) horas semanais, na Área de Conhecimento:
Relações Públicas, objeto do Edital nº. 227/25-PROGEPE, de interesse do Departamento de
Comunicação Social, os seguintes membros:

TITULARES
Profª. Ana Caroline de Bassi Padilha
Profª. Camilla Quesada Tavares
Prof. Jair Antonio de Oliveira

SUPLENTES
Prof. Aryovaldo de Castro Azevedo Júnior
Profª. Ayumi Nakaba Shibayama
Prof. Hertez Wendell de Camargo

II. Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação em sítio

eletrônico.

STEPHANIE DAHN BATISTA

Presidente em exercício do Conselho Setorial
Setor de Artes, Comunicação e Design

Documento assinado eletronicamente por STEPHANIE DAHN BATISTA, VICE-DIRETOR(A)
DO SETOR DE ARTES, COMUNICACAO E DESIGN - SACOD, em 22/07/2025, às 15:00,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
7966332 e o código CRC 6EB200B7.

Referência: Processo nº 23075.028734/2025-41 SEI nº 7966332

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0